UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

UNIDADE ACADÊMICA DE FÍSICA

_____________________________________________________________________________________________________

Rua Aprígio Veloso, 882 – Bairro Universitário.      CEP. 58 429-900.     FONES 83 2101 1195 (Secretaria)  /  83 2101 1198
(Coord. Administrativa)      FAX 83 2101 1005          e-mail  monitoria@df.ufcg.edu.br

1

PROCESSO DE SELEÇÃO – MONITORIA 2020.2e

TERMO DE DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Aos dezesseis dias do mês de junho de 2021, pelo presente termo, eu Kennedy Leite Agra,
Coordenado de Monitoria instituído pela Portaria UFCG/CCT/UAF/N° 04-2017, torno publica a
relação nominal dos candidatos com inscrições homologadas, referente ao Edital de Seleção de
Monitorias 2020.2e.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

UNIDADE ACADÊMICA: Física

MATRÍCULA NOME DO ALUNO
CÓDIGO

DISCIPLINA
NOME DA DISCIPLINA

INSC HOMOLOGADA

SIM NÃO

118110972 GABRIEL FERREIRA VIANA DE LIMA 1108023 Física Experimental I  x

119211079 ARTHUR HENRIQUE ROCHA ALVES 1108023 Física Experimental I  x

116210662 EDUARDO DA SILVA ANTUNES 1108023 Física Experimental I  x

119110474 EMANUEL BARBOSA DE NEGREIROS 1108023 Física Experimental I  x

119110094 AECIO SILVA SOUZA 1108023 Física Experimental I  x

119210947 PEDRO HENRIQUE DA SILVA 1108023 Física Experimental I  x

119110907 ELOISY SILVA MIRANDA 1108023 Física Experimental I  x

120111385 JOSE MATHEUS DA SILVA MIRANDA 1108023 Física Experimental I  x

118110221 RENATO PERDIVAL BANDEIRA DE MOURA 1108023 Física Experimental I  x

119110319 ABNER DA SILVEIRA ALVES 1108023 Física Experimental I  x

119210904 SILAS JOAO BEZERRA SOARES 1108023 Física Experimental I  x

120111252 BIANCA CAROLINE BATISTA DE CARVALHO

 1108101 /
1108084

 Física Experimental
II / Laboratório de
Óptica Eletricidade
e Magnetismo

x

119111118 JOAO VITOR GUILHERME DE MEDEIROS

 1108101 /
1108084

 Física Experimental
II / Laboratório de
Óptica Eletricidade
e Magnetismo

x

118110472 DAVI MISAEL FELIX CAVALCANTE 1108030 Física Geral I x

118111130 DAVI LIMA DE MEDEIROS 1108030 Física Geral I x

118210176 LUCAS DANTAS PEREIRA 1108081  Física Geral II  x

118110965 LUAN PEDRO NASCIMENTO NOBREGA 1108081  Física Geral II  x

119110023 SONY GONZAGA DE MELO NETO 1108081  Física Geral II  x

119210420 JULIANA PESSOA NUNES 1108081  Física Geral II  x

120110431 DANILO FERREIRA DE LUCENA 1108081  Física Geral II  x

120111556 EDSON DUARTE DE MELO SOBRINHO 1108081  Física Geral II  x

mailto:monitoria@df.ufcg.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

UNIDADE ACADÊMICA DE FÍSICA

_____________________________________________________________________________________________________

Rua Aprígio Veloso, 882 – Bairro Universitário.      CEP. 58 429-900.     FONES 83 2101 1195 (Secretaria)  /  83 2101 1198
(Coord. Administrativa)      FAX 83 2101 1005          e-mail  monitoria@df.ufcg.edu.br

2

120110060 LUCAS DE SOUSA NASCIMENTO 1108100 Física Geral III x

119210814 LUIZ HENRIQUE SILVA DO NASCIMENTO 1108100 Física Geral III x

117211123 LUCAS FERREIRA DE LIMA BARBOSA 1108098 Mecânica Geral I  x

118211061 MARIA ELOISA BARBOSA DA SILVA 1108098 Mecânica Geral I  x

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

 UNIDADE ACADÊMICA: Física

MATRÍCULA NOME DO ALUNO
CÓDIGO

DISCIPLINA
NOME DA DISCIPLINA

INSC HOMOLOGADA

SIM NÃO

118210478
ROBERTO DA SILVA DOURADO
VASCONCELOS       *

117111439 ADRIEL JORDAO PORFIRIO DE SOUSA       **

119210584 Yasmin de Amorim Eustáquio       ***

119111041 LUCILA MARIA ORESTINO PEREIRA       ****

119111664 FERNANDO HENRIQUE DE SOUSA SILVA       ***

* Na documentação anexada ao processo, o requerente NÃO colocou o histórico escola da UFCG que traz as
informações de CRA, média mínima 7,0 (sete virgula zero) no componente curricular objeto da seleção, requisitos
necessários para inscrição. Sem mais, INDEFIRO a solicitação de inscrição.

** No documento 1527998 do formulário de inscrição anexado ao processo, o texto não condiz com o formulário
de inscrição. O requerente anexou na verdade o edital. Sem mais, INDEFIRO a solicitação de inscrição.

***Não foi anexada ao processo a documentação exigida no Subitem 3.2, requisitos necessários para inscrição.
Sem mais, INDEFIRO a solicitação de inscrição.

Campina Grande, 16 de junho de 2021.

_________________________________

Coordenação de Monitoria da UAF

Prof. Dr. Kennedy Leite Agra

UAF

mailto:monitoria@df.ufcg.edu.br